

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

**Remissvar**  
**En översyn av regleringen för tjänstepensionsföretag,**  
**Fi2020/01995/FPM**

Saco har beretts tillfälle att lämna synpunkter på promemorian *En översyn av regleringen för tjänstepensionsföretag, Fi2020/01995/FPM*

**Promemorians förslag i korthet**

I samband med att Riksdagen antog regeringens förslag till lag om tjänstepensionsföretag (prop. 2018/19:158) i november 2019 meddelade Riksdagen fyra tillkännagivanden med krav på åtgärd. De handlade om att utreda och komma med förslag rörande:

- Solvensregler med kapitalkrav i nivå med nuvarande nivåer i trafikljusmodell.
- Informationsregler med avtalsfrihet för arbetsmarknadens parter rörande pensionsinformation.
- Egenföretagares försäkringar så att de kan meddelas av tjänstepensionsföretag
- Företag som meddelar försäkringsklassen tilläggsförsäkringar ska kunna falla under regelverket för tjänstepensionsföretag.

Promemorian behandlar och lämnar förslag för fyra tillkännagivanden.

**Saco:s ställningstagande**

Saco har inget att erinra att skyddsnivån för det riskkänsliga kapitalkravet lämnas oförändrat. Det förutsätter dock att de föreskrifter för närmare utformning av det riskkänsliga kapitalkravet som Finansinspektionen utfärdar respekterar lagstiftarens intention att hålla kapitalkravet på motsvarande nivå som tidigare trafikljusmodell. Saco menar också att utvecklingen av kapitalkraven och nivån bör följas kontinuerligt för att säkerställa balansen mellan en godtagbar skyddsnivå och tjänstepensionsföretagens möjlighet att skapa avkastning och leverera bra pensioner.

Saco välkomnar promemorians förslag att i lagstiftningen tydligt införa avtalsfrihet för arbetsmarknadens parter att inom ramen för kollektivavtalad tjänstepension avtala om vilken information som ska lämnas samt när, hur och av vem informationen ska lämnas. Det är av yttersta vikt för att parterna även framgent ska kunna - inom ramen för ett väl fungerande system med valcentraler, upphandling och anslutning

av valbara bolag - säkerställa en objektiv, enhetlig och sammanhållen information till de försäkrade arbetstagarna.

Saco välkomnar promemorians förslag att definitionen av tjänstepensionsförsäkring även ska avse försäkringar som tecknas för egen räkning av egenföretagare. Att utesluta den möjligheten för egenföretagare vore högst olyckligt enligt Saco:s mening.

Saco välkomnar promemorians förslag till ändamålsenliga regler för blivande tjänstepensionsföretag som endast tillhandahåller tilläggsförsäkringar.

Saco vill i det här sammanhanget passa på att understryka vikten av att det råder konkurrensneutralitet mellan olika bolag och bolagsformer vid ombildande till tjänstepensionsföretag. Skattelagstiftningen som den är utformad idag ger inte denna neutralitet. Vissa kundägda företag som meddelar tjänstepensionsförsäkring riskerar stora skatteuttag vid en renodling av verksamheten vid ombildning till tjänstepensionsföretag. Det drabbar i förlängningen de försäkrade och deras framtida pensioner. Saco menar att det inte är rimligt och att regeringen snarast bör återkomma med förslag på ändringar i skattelagstiftningen för att komma till rätta med detta problem.

Med vänlig hälsning  
Sveriges Akademikers Centralorganisation

Lena Granqvist  
Samhällspolitisk chef

Anna Odhner  
Utredare